Ofício nº 365/2010-GP

            Campo Novo do Parecis, 13 de julho de 2010.

Senhor Presidente,

Em atenção ao Requerimento nº 175/2010, de autoria do Vereador Dionardo Mendes da Conceição, que requer um posicionamento quanto a previsão para dar início a recomposição de vias do Bairro Boa Esperança com lama asfáltica, especialmente nas travessas Santo Antônio, São João e São Pedro.

                         Informamos ao nobre Vereador que a Administração Municipal fez várias gestões junto ao Governo do Estado – SINFRA – buscando capa asfáltica a um conjunto de ruas dispostas em toda a cidade com pavimentação fragilizada pela ação do tempo.

No entanto, o atendimento foi feito pela SINFRA, de forma bem reduzida. Nesta situação, a quantidade de massa asfáltica será otimizada para atender as ruas mas desgastadas.

Conforme entendimento entre o Secretário de Infraestrutura, José Diogo Dutra e Vereador Dionardo Mendes da Conceição, uma das três ruas indicadas pelo vereador receberá a capa asfáltica, identificando-se a de maior necessidade a ser atendida nesta ação.

Atenciosamente,

MAURO VALTER BERFT

Prefeito Municipal

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ CARLOS RIBEIRO(BAXO)

Presidente do Poder Legislativo Municipal

Campo Novo do Parecis - MT